

Comunicato Stampa

Meridie S.p.A.:
Il Consiglio di Amministrazione approva
la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2014

- **Principali risultati consolidati relativi al primo semestre dell'esercizio 2014** (*vs.* primo semestre dell'esercizio 2013):
 - **Ricavi: 20,1 milioni di euro** (in linea rispetto ai 20,8 milioni di euro al 30 giugno 2013)
 - **Risultato Operativo della Gestione Industriale¹: 14,2 milioni di euro** (rispetto ai 15,5 milioni di euro al 30 giugno 2013)
 - **Margine di Intermediazione²: 13,9 milioni di euro** (rispetto ai 15,5 milioni di euro al 30 giugno 2013)
 - **Risultato Netto di periodo: negativo per 1,4 milioni di euro** (rispetto a un Risultato Netto negativo per 785 mila euro al 30 giugno 2013)
 - **Patrimonio Netto: positivo per 15 milioni di euro** (rispetto ai 16,9 milioni di euro al 31 dicembre 2013)
 - **Posizione Finanziaria Netta³: positiva per 4,9 milioni di euro** (6,5 milioni di euro al 31 dicembre 2013)

Napoli, 29 agosto 2014 – Il Consiglio di Amministrazione di **Meridie S.p.A.** ("**Meridie**" o l'"**Emittente**" o la "**Società**") riunitosi in data odierna sotto la presidenza di **Giovanni Lettieri**, ha esaminato e approvato la **Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2014**, redatto secondo lo IAS 34 – Bilanci Intermedi.

Premessa

I risultati conseguito dal Gruppo Meridie nel primo semestre dell'esercizio 2014, sono riconducibili principalmente a:

¹ Il Risultato Operativo della Gestione Industriale è determinato dalla somma algebrica delle voci "Ricavi", "Variazioni di rimanenze lavori in corso su ordinazione", "Variazioni di rimanenze materie prime, sussidiarie e di consumo" e "Acquisti di materie prime e merci".

² Il Margine di intermediazione è determinato dalla somma algebrica delle voci "Risultato operativo della gestione industriale", "Margine di interesse", "Commissioni nette" e delle voci "Dividendi e proventi simili", "Risultato netto dell'attività di negoziazione", "Risultato netto dell'attività di copertura", "Risultato netto delle attività e delle passività finanziarie valutate al fair value", "Utile (perdita) da cessione o riacquisto di a) attività finanziarie, b) passività finanziarie".

³ La Posizione Finanziaria Netta rappresenta per Meridie un indicatore della propria struttura finanziaria ed è determinata dalle voci "Cassa", "Disponibilità liquide nette", "Crediti e debiti finanziari" e "Titoli ed altre attività".

MERIDIE S.p.A.

- Una perdita civilistica registrata dalla società controllata Atitech SpA (di seguito anche “**Atitech**”) al 30 giugno 2014 pari ad euro 812 mila che, per effetto dell'adeguamento ai principi IFRS applicati nel consolidato di Gruppo, aumenta ad euro 965 mila, contro un utile netto consuntivato IFRS al 30 giugno 2013 pari a euro 1.213 mila. Lo scostamento negativo del risultato registrato al 30 giugno 2014, rispetto a quello del corrispondente semestre del 2013, è stato determinato da elementi straordinari, non ricorrenti, che hanno inciso sulla marginalità di particolari commesse da nuovi clienti: il tipo di lavorazione effettuato per tali nuove commesse ha generato tempi più lunghi di permanenza, con relativi ritardi sull'uscita degli aeromobili dagli hangar, maggiore impiego di ore lavorate e acquisto di materiali in eccesso rispetto a quelli pianificati, tutti fattori che hanno inciso negativamente sulla marginalità del lavoro. Il *management*, per evitare che tale evento negativo si ripresenti in futuro, ha posto in essere alcune modifiche al modello di procedure relativamente alle ispezioni all'ingresso degli aeromobili inerenti a tali nuove tipologie di commesse, unitamente ad una diversa organizzazione delle baie che preveda un maggiore efficientamento delle attività manutentive, anche ai fini di un parziale recupero della marginalità già entro la fine dell'esercizio 2014. Si precisa che tali eventi possono essere considerati tipici delle fasi di *start up* sulle nuove attività che Atitech sta svolgendo per ampliare la gamma di servizi offerti ed il *portfolio* di nuovi clienti, soprattutto verso altri mercati, a conferma dell'efficacia del piano di rilancio e crescita della società.
- Una perdita netta registrata dalla società controllata Medsolar Srl (di seguito anche “**Medsolar**”), di euro 1.320 mila al 30 giugno 2014, contro una perdita consuntivata al 30 giugno 2013 di euro 1.452 mila. La riduzione della perdita è solo parziale a causa dell'impatto economico di ammortamenti, svalutazione crediti ed oneri per rlievi fiscali per complessivi euro 750 mila, nonostante il fermo dell'attività produttiva che ha determinato una significativa riduzione dei costi di gestione.

MERIDIE S.p.A.

NAPOLI
Via Francesco Crispi, 31
80121 Napoli
Tel. +39 081 6849611
Fax +39 081 6849620
www.meridieinvestimenti.it

MILANO
Via U. Visconti di Modrone, 21
20122 Milano
Tel. +39 02 49583011
Fax +39 02 49583001
info@meridieinvestimenti.it

Cap. Soc. euro 54.281.000,00 i.v.
REA Napoli 773483
Cod. Fisc. e n. Iscriz. Reg. Imprese NA
Part. IVA 05750851213

- Una perdita netta registrata dalla Capogruppo per euro 1.198 mila al 30 giugno 2014, contro un risultato negativo registrato al 30 giugno 2013 di euro 231 mila.

Si evidenzia inoltre che il risultato consolidato al 30 giugno 2014 ha beneficiato di proventi straordinari per circa euro 2.366 mila, realizzati a seguito di accordi transattivi stipulati con alcuni principali fornitori della controllata Medsolar in seguito al fermo dell'attività produttiva.

Con riferimento alla controllata Medsolar, si segnala che il fermo dell'attività produttiva è dovuto alla strategia di *exit* adottata dal *management* in seguito alle difficoltà in cui versa il settore fotovoltaico ed all'eccessiva onerosità della stessa attività di produzione. In tale contesto, si segnala che, come descritto nell'ambito della relazione sull'andamento della gestione al 31 dicembre 2013, la controllata aveva stipulato in data 19 marzo 2014 un contratto preliminare avente ad oggetto (i) l'affitto, per un periodo di cinque anni, del ramo di azienda costituito principalmente dagli *assets* relativi alla produzione di pannelli fotovoltaici, e (ii) la successiva cessione all'affittuario di suddetto ramo. In seguito al mancato verificarsi delle condizioni necessarie ad addivenire alla firma del contratto definitivo di affitto di ramo di azienda, alle condizioni ed ai termini di cui al suddetto preliminare del 19 marzo 2014, il *management* della Medsolar ha avviato trattative con altri operatori finalizzate alla conclusione dell'operazione di dismissione ed ha, a tal fine, sottoscritto in data 11 giugno 2014 (successivamente modificato in data 24 luglio 2014) con un operatore terzo, un nuovo contratto preliminare (il "**Contratto Preliminare**") avente ad oggetto la cessione in favore del terzo degli *assets* afferenti al business della produzione di pannelli fotovoltaici. L'accordo in parola prevede, quindi, un mutamento della struttura dell'operazione sopra richiamata, nonché della strategia di *exit*, che anticipa la cessione dei suddetti *assets* entro i successivi 12 mesi (rispetto ad una iniziale previsione di affitto e poi di cessione a cinque anni). Il Contratto Preliminare prevede, altresì, che parte del prezzo di cessione venga reinvestito nel capitale sociale di una società di nuova costituzione, di diritto estero, dedicata al business della produzione di pannelli

MERIDIE S.p.A.

fotovoltaici, di cui Medsolar deterrà una quota di minoranza. Tale operazione, anticipando, già entro i prossimi dodici mesi, gli effetti dell'uscita dal settore fotovoltaico sui risultati economici del Gruppo, comporterà il sostanziale azzeramento delle previsioni del relativo fatturato nei successivi anni di piano della controllata.

Principali Risultati Consolidati al 30 giugno 2014 del Gruppo Meridie

- Ricavi pari a 20.119 mila contro gli euro 20.786 mila registrati nel semestre chiuso al 30 giugno 2013. Si segnala che la controllata Medsolar ha avviato le attività necessarie alla progressiva uscita dal settore fotovoltaico e, di fatto, ha cessato la propria attività di produzione e commercializzazione diretta di pannelli fotovoltaici. Come più ampiamente indicato nella Sezione 2, A1. Parte Generale – Parte A Politiche Contabili delle Note esplicative, ricorrendo al 30 giugno 2014 le condizioni previste dal principio IFRS 5, il conto economico ed il rendiconto finanziario al 30 giugno 2013 sono stati rideterminati per accogliere gli effetti derivanti dall'applicazione appunto dell' IFRS 5. Pertanto i ricavi sono riferibili interamente alla controllata Atitech e risultano sostanzialmente in linea rispetto a quelli registrati al 30 giugno 2013.
- Un risultato operativo della gestione industriale di euro 14.202 mila contro euro 15.486 mila del semestre dell'esercizio precedente. Tale decremento è integralmente riconducibile alla contrazione di marginalità rispetto al semestre precedente dalla controllata Atitech, per effetto di nuove attività manutentive più complesse e costose, come descritto in precedenza.
- Un margine di intermediazione di euro 13.902 mila contro gli euro 15.541 mila del semestre dell'esercizio precedente.
- Una perdita di periodo complessiva di euro 1.388 mila, di cui una perdita di Gruppo per euro 1.078 mila ed una perdita di terzi di euro 311 mila, a fronte di una perdita di euro 785 mila al 30 giugno 2013, di cui una perdita

MERIDIE S.p.A.

NAPOLI
Via Francesco Crispi, 31
80121 Napoli
Tel. +39 081 6849611
Fax +39 081 6849620
www.meridieinvestimenti.it

MILANO
Via U. Visconti di Modrone, 21
20122 Milano
Tel. +39 02 49583011
Fax +39 02 49583001
info@meridieinvestimenti.it

Cap. Soc. euro 54.281.000,00 i.v.
REA Napoli 773483
Cod. Fisc. e n. Iscriz. Reg. Imprese NA
Part. IVA 05750851213

di Gruppo di euro 1.176 mila ed un utile di terzi di euro 391 mila. Tale risultato, come ampiamente descritto in precedenza, è essenzialmente ascrivibile, con riferimento alla controllata Atitech, a fattori straordinari che hanno causato ritardi sull'uscita di aeromobili dagli hangar, con impatti negativi quindi sulla marginalità di talune commesse, che sono quindi già in corso di recupero nel semestre in corso.

- Un patrimonio netto complessivo di euro 15.069 mila, di cui euro 12.343 mila del Gruppo ed euro 2.726 mila di terzi, contro un patrimonio complessivo al 31 dicembre 2013 di euro 16.946 mila, di cui euro 13.728 mila del Gruppo ed euro 3.218 mila di terzi.
- Una posizione finanziaria netta positiva del Gruppo Meridie di euro 4.921 mila contro una posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2013 di euro 6.509 mila. La riduzione della posizione finanziaria netta del Gruppo Meridie, pari a circa euro 1.588 mila, è ascrivibile sostanzialmente all'assorbimento di liquidità da parte della gestione corrente.

Eventi di rilievo successivi al 30 giugno 2014

In data 29 luglio 2014, è stata effettuata la comunicazione al mercato, ai sensi dell'articolo 85-bis del Regolamento Consob n. 11971/1999 e dell'articolo 2.6.2, comma1, lettera a) del Regolamento dei Mercati Organizzati e gestiti da Borsa Italiana S.p.A., dell'ammontare del capitale sociale di Meridie S.p.A. (la “Società”), quale risultante dall' aumento di capitale con esclusione del diritto di opzione, deliberato in data 18 giugno 2014 dal Consiglio di Amministrazione della Società, ai sensi dell'articolo 2441, comma 4, primo periodo del codice civile, in esecuzione parziale della delega conferitagli dall'Assemblea straordinaria degli azionisti in data 20 dicembre 2010. Il nuovo capitale sociale, interamente sottoscritto e versato, risulta pertanto pari a Euro **54.281.000**, suddiviso in n. **62.273.000** azioni ordinarie prive di valore nominale.

MERIDIE S.p.A.

NAPOLI
Via Francesco Crispi, 31
80121 Napoli
Tel. +39 081 6849611
Fax +39 081 6849620
www.meridieinvestimenti.it

MILANO
Via U. Visconti di Modrone, 21
20122 Milano
Tel. +39 02 49583011
Fax +39 02 49583001
info@meridieinvestimenti.it

Cap. Soc. euro 54.281.000,00 i.v.
REA Napoli 773483
Cod. Fisc. e n. Iscriz. Reg. Imprese NA
Part. IVA 05750851213

In pari data, la Società ha comunicato al mercato la deliberazione da parte del Consiglio di Amministrazione, in parziale esecuzione della delega ricevuta dall'Assemblea Straordinaria degli Azionisti in data 20 dicembre 2010, ha deliberato un aumento di capitale a pagamento, scindibile, da offrire in opzione ai soci ai sensi dell'articolo 2441, comma primo del Cod. Civ., per un importo pari a massimi Euro 1.800.000,00 (**"Aumento di Capitale in Opzione"**).

I dettagli di suddetto aumento di capitale (e.g. prezzo di sottoscrizione, rapporto di opzione e numero massimo di azioni di nuova emissione – le **"Nuove Azioni"**) saranno deliberati nel corso di una futura riunione consigliare. Di tali dettagli sarà fornita tempestiva informativa al mercato non appena possibile.

Dichiarazione del dirigente preposto

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. ssa Maddalena De Liso, attesta ai sensi dell'articolo 154-bis, comma 2, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2014 del Gruppo Meridie, unitamente alla relazione della Società di Revisione, saranno messi a disposizione di chiunque ne faccia richiesta presso la sede sociale, sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "1INFO" e saranno inoltre consultabili nella sezione Investor Relations del sito Internet della Società www.meridieinvestimenti.it, alla sezione Investor Relations/Financial reports, nei termini di legge.

Meridie S.p.A., costituita il 16 maggio 2007, è quotata dal 30 gennaio 2008 sul segmento *Investment Companies* del Mercato Telematico degli *Investment Vehicles* (MIV) organizzato e gestito da Borsa Italiana. Meridie S.p.A. investe in strumenti finanziari e in società (quotate e non quotate), con l'obiettivo di favorirne lo sviluppo, grazie anche alla capacità di offrire servizi di consulenza in finanza strategica a 360°.
www.meridieinvestimenti.it

Per ulteriori informazioni:

Meridie S.p.A.
Investor Relations
Dr. Renato Esposito
Tel. +39 081 6849607
ir@meridieinvestimenti.it

MERIDIE S.p.A.

NAPOLI
Via Francesco Crispi, 31
80121 Napoli
Tel. +39 081 6849611
Fax +39 081 6849620
www.meridieinvestimenti.it

MILANO
Via U. Visconti di Modrone, 21
20122 Milano
Tel. +39 02 49583011
Fax +39 02 49583001
info@meridieinvestimenti.it

Cap. Soc. euro 54.281.000,00 i.v.
REA Napoli 773483
Cod. Fisc. e n. Iscriz. Reg. Imprese NA
Part. IVA 05750851213



Il comunicato è disponibile anche sul sito www.meridieinvestimenti.it, nella sezione Investor Relations e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "1INFO".

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale, conto economico e rendiconto finanziario del Gruppo Meridie al 30 giugno 2014.

NAPOLI
Via Francesco Crispi, 31
80121 Napoli
Tel. +39 081 6849611
Fax +39 081 6849620
www.meridieinvestimenti.it

MERIDIE S.p.A.
MILANO
Via U. Visconti di Modrone, 21
20122 Milano
Tel. +39 02 49583011
Fax +39 02 49583001
info@meridieinvestimenti.it

Cap. Soc. euro 54.281.000,00 i.v.
REA Napoli 773483
Cod. Fisc. e n. Iscriz. Reg. Imprese NA
Part. IVA 05750851213

Gruppo Meridie – STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO
(valori espressi in unità di euro)

Voci dell'attivo		Al 30 giugno 2014	Al 31 dicembre 2013
10	Cassa e disponibilità liquide	9.117	18.092
20	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	-	359.022
40	Attività finanziarie disponibili per la vendita	7.940.769	8.051.231
60	Crediti	6.898.308	7.540.664
90	Partecipazioni	4.506	4.506
100	Attività materiali	13.740.139	15.051.900
110	Attività immateriali	2.482.875	2.660.400
120	Attività fiscali	8.294.042	8.511.758
	a) correnti	123.820	269.626
	b) anticipate	8.170.222	8.242.132
130	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	802.165	-
140	Altre attività	15.364.594	16.014.009
150	Rimanenze	4.343.976	4.271.071
160	Lavori in corso su ordinazione	216.655	431.255
	TOTALE ATTIVO	60.097.146	62.913.908

Voci del passivo e del patrimonio netto		Al 30 giugno 2014	Al 31 dicembre 2013
10	Debiti	5.061.886	4.664.149
70	Passività fiscali	848.166	1.462.888
	a) correnti	547.609	254.918
	b) differite	300.557	1.207.970
90	Altre passività	26.233.766	27.795.561
100	Trattamento di fine rapporto del personale	12.023.300	11.097.610
110	Fondi per rischi ed oneri:	861.214	948.144
	b) altri fondi	861.214	948.144
120	Capitale	51.113.000	51.113.000
160	Riserve	(36.742.590)	(32.722.224)
170	Riserve da valutazione	(949.326)	(749.667)
180	Utile (Perdita) del periodo	1.077.698	(3.913.052)
190	Patrimonio di pertinenza dei terzi	2.725.428	3.217.499
	TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	60.097.146	62.913.908

Gruppo Meridie – CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO
(valori espressi in unità di euro)

		Per i sei mesi chiusi al 30 giugno 2014	Per i sei mesi chiusi al 30 giugno 2013 (restated*)
1	Ricavi	20.119.221	20.785.975
2	Variazione delle rimanenze lavori in corso su ordinazione	(3.096.445)	(3.506.796)
3	Variazione delle rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	110.343	175.120
4	Acquisti di materie prime e merci	(2.930.732)	(1.968.305)
	RISULTATO OPERATIVO GESTIONE INDUSTRIALE	14.202.387	15.485.994
10	Interessi attivi e proventi assimilati	49.125	97.141
20	Interessi passivi e oneri assimilati	(346.534)	(95.483)
	MARGINE DI INTERESSE	(297.409)	1.658
30	Commissioni attive	31.270	1.500
40	Commissioni passive	(30.410)	(33.062)
	COMMISSIONI NETTE	860	(31.562)
60	Risultato netto delle attività di negoziazione	(3.407)	10.830
80	Risultato netto delle attività e delle passività finanziarie valutate al fair value	-	73.930
	MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	13.902.431	15.540.850
100	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(67.384)	419.058
	a) attività finanziarie	(66.409)	419.058
	b) altre attività	(975)	-
110	Spese amministrative:	(17.356.646)	(14.860.580)
	a) spese per il personale	(11.531.199)	(9.605.949)
	b) altre spese amministrative	(5.825.447)	(5.254.631)
120	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(808.991)	(684.205)
130	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(203.646)	(198.266)
150	Accantonamenti netti a fondi per rischi ed oneri	(13.070)	(16.495)
160	Altri proventi e oneri di gestione	3.347.983	353.223
	RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA	1.199.323	553.585
	UTILE (PERDITA) DELL'ATTIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	1.199.323	553.585
190	Imposte sul reddito del periodo dell'operatività corrente	76.387	(97.154)
	UTILE (PERDITA) DELL'ATTIVITA' CORRENTE AL NETTO DELLE IMPOSTE	(1.122.936)	456.431
200	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	(265.502)	(1.241.625)
	UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	(1.388.438)	(785.194)
210	Utile (Perdita) del periodo di pertinenza dei terzi	(310.740)	390.601
220	Utile (Perdita) del periodo di pertinenza della Capogruppo	(1.077.698)	(1.175.795)

Utile (Perdita) per azione base e diluita della attività corrente (0,022) 0,009
Utile (Perdita) per azione base e diluita dei gruppi di attività in via dismissione (0,005) (0,024)

* Dati comparativi restated a seguito della classificazione del risultato del settore operativo fotovoltaico fra le Discontinued Operation (si veda la Sezione 2, A1. Parte Generale – Parte A Politiche Contabili)

Gruppo Meridie – RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(valori espressi in unità di euro)

Metodo indiretto	Per i sei mesi chiusi al 30 giugno 2014	Per i sei mesi chiusi al 30 giugno 2013 (restated*)
A. ATTIVITA' OPERATIVA		
1. GESTIONE	(60.179)	137.897
Risultato del periodo	(1.388.438)	(785.194)
Plus/(minusvalenze) su attività finanziarie detenute per la negoziazione e su attività/(passività) finanziarie valutate al fair value	-	(20.629)
Rettifiche di valore nette per deterioramento	67.384	(285.859)
Rettifiche di valore nette su immobilizzazioni materiali e immateriali	1.012.637	882.471
Accantonamenti netti a fondi rischi ed oneri ed altri (costi) /ricavi	13.070	16.495
Imposte e tasse non liquidate	76.387	120.943
Rettifiche di valore nette dei gruppi di attività in via di dismissione al netto dell'effetto fiscale	154.256	199.871
Altri aggiustamenti	4.525	9.799
2. LIQUIDITA' GENERATA (ASSORBITA) DALLE ATTIVITA' FINANZIARIE	1.571.691	3.102.603
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	359.022	19.599
Attività finanziarie disponibili per la vendita	44.052	825.284
Crediti verso la clientela	163.198	(417.522)
Altre attività	1.005.419	2.675.242
3. LIQUIDITA' GENERATA (ASSORBITA) DALLE PASSIVITA' FINANZIARIE	(1.428.968)	(214.925)
Debiti verso enti finanziari	-	-
Titoli in circolazione	(1.754)	
Altre passività	(1.427.214)	(214.925)
LIQUIDITA' NETTA GENERATA (ASSORBITA) DALL'ATTIVITA' OPERATIVA	82.544	3.025.575
B. ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
1. LIQUIDITA' GENERATA DA	(487.525)	-
Vendite di partecipazioni	(487.525)	-
2. LIQUIDITA' ASSORBITA DA	(480.889)	(490.290)
Acquisti di partecipazioni	-	(5.007)
Acquisti di attività materiali	(457.768)	(485.283)
Acquisti di attività immateriali	(26.121)	-
LIQUIDITA' NETTA GENERATA (ASSORBITA) DALL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	(968.414)	(490.290)
C. ATTIVITA' DI PROVVISTA		
Emissione (acquisti) di azioni proprie	-	-
LIQUIDITA' NETTA GENERATA (ASSORBITA) DALL'ATTIVITA' DI PROVVISTA	-	-
LIQUIDITA' NETTA GENERATA (ASSORBITA) NEL PERIODO	(885.870)	2.535.285
RICONCILIAZIONE		
Cassa e disponibilità liquide all'inizio del semestre	(28.960)	(181.181)
Liquidità totale netta generata (assorbita) nel periodo	(885.870)	2.535.285
Cassa e disponibilità liquide alla chiusura del periodo	(914.830)	2.354.104

* Dati comparativi restated a seguito della classificazione del risultato del settore operativo fotovoltaico fra le Discontinued Operation (si veda la Sezione 2, A1. Parte Generale – Parte A Politiche Contabili)